Quare iidem Paulus de Hwthyna et Christophorus 
Batthyany, summa qu a poterunt cura et diligentia, nomine 
nostro agant, tractent, atque perficiant cum eisdem Statibus 
et ordinibus ipsorum Regnorum nostrorum Sclauoniae et 
Croatiae, ut, considerata propria eorum salute et permansione, 
pro auertendis a se mature periculis, de subsidio tarn pecu-
niario ferendo, quam etiam de colonorum suorum ad arcium 
finitimarum vel munitionem, vel, si quae necessaira esse non vi-
debuntur, destruetionem, necessariis laboribns concludant, ac 
currus, iumenta et alia instrumenta necessaria, pari et una-
nimi voto, inter se ordinent et mittant, ne sibimet ipsis de-
esse, resque et fortunas eorum in periculum ponere videantur, 
si quid difficultatis, quod sua Maiestas non credit, ea in re 
facturi essent. % 

Et quum instabilem mutabilemque nimis hostium Thür« 
carum aninum sibi iam optime cognitum habeant; neque igno-
rent, quam gestiat hostis ipse astutia et fallacia sua subditos 
nostros imparatos, inopinatosque aliqua clade oprimere ; de-
liberent etiam et concludant inter se, ut quisque fidelium sub-
ditorum nostrorum in praedictis Regnis nostris Sclauoniae et 
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Croacie, in domibus eorum, omni liora et momento, armis 
bene instructi, prompti et parati esse debeant, ut quandocun-
que necessitate urgente, ipse Banus regnorum illorum nostro-
rum eos requisierit, in expeditionemque vocauerit, statim pa-
rati et instructi, cum eo illuc quo necessitas postulauerit, pro-
ficisci, imminentemque ipsis cladem et periculum a ceruicibus 
eorunr repellere, liostique fortiter resistere valeant. 

Significabunt etiam iisdem statibus et ordinibus dicti 
commissarii nostri, nobis bene constare, quanta cum difficulta-
te, et quanto cum defectu administratio justitiae, quae rerum 
bumanarum gubernatrix est, Regnum ipsum nostrum Sclauo-
niae prothonotario bactenus caruerit. Quuin tamen Sacra Ma-
iestas sua neminem nunc talem sciat, qui adidmuneris suffici-
ens esse possit; hortatur clementer ipsos Banum et alios fide-
les status suos, ut percunctentur inter se, et etiam in aliis 
locis aliquem virum, ad id oft'icii idoneum, quem inuentum post-
quam suae Maiestati nominauerint vel praesentauerint, quic-
quid ipsis fidelibus suis utilius, salubriusque videbitur, id sua 
Maiestas faciet. Denique cum Generosus et Magnificus Joan-
nes Wngnad liber Baro in Sonnek ac gentium prouinciarum 
nostrarum in Regno Sclauoniae Capitaneus generalis, nostro 
iussu in medium Regnicolarum dictorum Regnorum nostrorum 
Sclauoniae et Croaciae profecturus, eosque nomine nostro ad 
nonnulla requisiturus sit: hortent iidem Commissarii ipsos 
Regnicolas nostros, ut ipsi Joanni Ungnad se in iis, in quibus 
eos nomine nostro requisitos habuerit, faciles praebeant, ipsum-
que in rebus ad defensionem ipsorummet necessariis adiuuent et 
promoueant. Datum in Ciuitate nostra Vi enna, decimaquinta 
Nouembris, Anno domini Millesimo quing entesimo quinqua-
gesimo quarto.